汕头市潮南区民政局

汕头市潮南区财政局
潮南民发〔2016〕56号

[image: image1.png]

关于做好我区城乡低保和五保提标
相关工作的通知
各镇（街道）民政办、财政办：

根据市民政局《关于提高2016年全市城乡低保标准和补差水平的通知》（汕民通〔2016〕109号）和《关于提高我市农村五保供养标准的通知》（汕民通〔2016〕75号）有关文件精神，经请示区政府同意，对我区城乡低保标准、补贴水平和五保标准进行提高。提标后，我区城镇低保标准为500元、农村低保标准为440元，城镇低保补差水平为418元、农村低保补差水平为203元，区、镇的分担比例保持不变；分散供养五保人月供养标准为690元，集中供养五保人月供养标准为740元，由镇负担，若上级有拨付补助资金，则在上级补助专项中列支。新标准从2016年1月1日起执行”。现就做好我区城乡低保和五保提标后相关工作通知如下：

一、要准确把握低保政策，做好与新时期精准扶贫、精准脱贫工作的衔接。严格核查低保申请家庭经济状况，精准认定低保对象和补差水平，将符合条件的扶贫对象等困难群众纳入低保，做到精准进入、应保尽保；落实动态管理机制，加强对低保对象，包括已纳入低保的扶贫对象家庭经济收入和财产状况变动情况的核查，对不符合低保条件的按规定及时退出低保范围，实现精准退出、规范管理。
二、相关资料上报要按照新的标准和补差水平执行。

汕头市潮南区民政局      汕头市潮南区财政局

 2016年7月8日
文件

- 2 -

- 1 -